
21NORMAS LEGALESViernes 16 de octubre de 2020
 El Peruano /

Asesoría Jurídica y Gerencias Legales de las entidades 
del Sector Público: “La administración pública en tiempos 
del COVID-19”, que se llevará a cabo bajo la modalidad 
virtual a nivel nacional, con un programa de un día, el 
jueves 26 de noviembre de 2020. 

Artículo 2.- Encargar a la Dirección General de 
Desarrollo Normativo y Calidad Regulatoria la ejecución 
de la XXVIII Convención de Representantes de las 
Oficinas de Asesoría Jurídica y Gerencias Legales de las 
entidades del Sector Público: “La administración pública 
en tiempos del COVID-19”.

Artículo 3.- Disponer que la Oficina General de 
Administración, la Oficina General de Tecnologías 
de Información y la Oficina General de Imagen y 
Comunicaciones colaboren en la ejecución de la 
Convención autorizada en el artículo 1 del presente acto 
resolutivo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA C. NEYRA ZEGARRA
Ministra de Justicia y Derechos Humanos

1894016-1

Aprueban el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional - CAP Provisional de la 
Procuraduría General del Estado - PGE

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0263-2020-JUS

Lima, 14 de octubre de 2020

VISTOS; el Informe N° 111-2020-JUS/OGRRHH, 
de la Oficina General de Recursos Humanos; el 
Informe N° 070-2020-OGPM-OOM, de la Oficina de 
Modernización de la Oficina General de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización; el Informe Técnico 
Nº 112-2020-SERVIR/GDSRH, de la Gerencia de 
Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR; y, el 
Informe N° 797-2020-JUS/OGAJ; y, 

CONSIDERANDO:

Que, con el Decreto Legislativo N° 1326, se crea 
la Procuraduría General del Estado, como organismo 
público técnico especializado adscrito al Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos, con personería jurídica 
de Derecho Público interno, con autonomía funcional, 
técnica, económica y administrativa para el ejercicio 
de sus funciones, precisando que es el ente rector del 
Sistema y constituye Pliego Presupuestal; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 009-2020-
JUS, se aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Procuraduría General del 
Estado – PGE; y, con la Resolución Ministerial N° 0186-
2020-JUS, se aprueba la Sección Segunda de dicho 
Reglamento, esta última de conformidad con la Primera 
Disposición Complementaria Final del citado Decreto 
Supremo;

Que, la Cuarta Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, establece 
que el Cuadro para Asignación de Personal – CAP, y, el 
Presupuesto Analítico de Personal - PAP, serán sustituidos 
por el instrumento de gestión denominado Cuadro de 
Puestos de la Entidad - CPE;

Que, en el marco de la rectoría del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos 
y de la implementación de la Ley N° 30057, la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva 
N° 304-2015-SERVIR/PE aprueba la Directiva 
N° 002-2015-SERVIR/GDSRH “Normas para la 
Gestión del Proceso de Administración de Puestos 
y Elaboración y Aprobación del Cuadro de Puestos 
de la Entidad – CPE”, modificada por Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR/PE, en 

adelante la Directiva, con la cual se establecen las 
normas para la gestión del proceso de administración 
de puestos, elaboración y aprobación del Cuadro 
de Puestos de la Entidad - CPE, la cual incluye los 
lineamientos para la aprobación del Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional, en adelante CAP 
- P;

Que, de acuerdo con el numeral 7.5 de la Directiva, 
el CAP – P, es el documento de gestión institucional de 
carácter temporal que contiene los cargos definidos 
y aprobados por la entidad, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento 
de Organización y Funciones o Manual de Operaciones, 
según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la 
operación de las entidades públicas durante el periodo de 
transición del sector público al régimen del servicio civil 
previsto en la Ley N° 30057;

Que, en los numerales 3.1 y 4.1 del Anexo N° 4 de la 
Directiva, se establece que la aprobación del CAP – P, 
está condicionada al Informe de Opinión Favorable que 
emita SERVIR; asimismo, el numeral 4.2, de la citada 
norma, establece que su aprobación, en el caso del 
Gobierno Nacional, es a través de Resolución Ministerial;

Que, conforme a la normatividad antes expuesta, 
mediante Oficio N° 1730-2020-JUS-SG, se solicitó a la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil emitir opinión sobre 
la propuesta del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional de la Procuraduría General del Estado – PGE, 
la misma que se sustenta en el supuesto 1.7 del numeral 
1 del Anexo N° 4 de la Directiva; 

Que, mediante Oficio Nº 497-2020-SERVIR/PE, la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR remite a la 
Secretaría General del MINJUSDH, el Informe Técnico Nº 
112-2020-SERVIR/GDSRH de la Gerencia de Desarrollo 
del Sistema de Recursos Humanos, que contiene 
la opinión favorable a la propuesta del Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional de la Procuraduría 
General del Estado - PGE, recomendando proseguir 
con las acciones administrativas necesarias para su 
aprobación, de acuerdo con lo indicado en el numeral 4.2 
del Anexo N° 4 de la Directiva;

Que, contando con la opinión favorable de los 
documentos de vistos, es necesario aprobar el Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional 
de la Procuraduría General del Estado - PGE;

Con el visado de la Oficina General de Recursos 
Humanos, de la Oficina General de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización y la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y; 

De conformidad con la Ley N° 29809, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos; el Decreto Legislativo N° 
1326, Decreto Legislativo que reestructura el Sistema 
Administrativo de Defensa Jurídica del Estado y crea la 
Procuraduría General del Estado; el Decreto Supremo 
N° 013-2017-JUS, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos; y, la Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR-PE “Normas para la 
Gestión del Proceso de Administración de Puestos 

y Elaboración y Aprobación del Cuadro de Puestos 
de la Entidad - CPE, modificada por Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR/PE; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional - CAP Provisional de la Procuraduría 
General del Estado - PGE, que como Anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial y su Anexo en el Portal Institucional 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, en la 
misma fecha de su publicación en el Diario Oficial El 
Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA C. NEYRA ZEGARRA
Ministra de Justicia y Derechos Humanos



22 NORMAS LEGALES Viernes 16 de octubre de 2020 /  El Peruano

ANEXO 4-B

FORMATO Nº 1

Nº de Página 001 de 004

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD : PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

SECTOR : JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PRESIDENCIA EJECUTIVA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

001 Presidente/a Ejecutivo/a 068.01.00.1 FP 1 1

002 Procurador/a General Adjunto/a del Estado 068.01.00.1 FP 1 1

003 Director de Programa Sectorial IV 068.01.00.2 EC 1 1 1

004 Asesor/a II 068.01.00.2 EC 1 1 1

005 / 007 Asesor/a I 068.01.00.4 SP-EJ 3 3

008 Coordinador/a de Protocolo I 068.01.00.5 SP-ES 1 1

009 / 010 Experto/a II 068.01.00.5 SP-ES 2 2

011 / 012 Secretario/a III 068.01.00.6 SP-AP 2 2

013 / 014 Asistente Administrativo II 068.01.00.6 SP-AP 2 2

015 Chofer 068.01.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 15 0 15 2

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: GERENCIA GENERAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

016 Gerente/a General 068.02.00.2 EC 1 1 1

017 Asesor/a II 068.02.00.2 EC 1 1 1

018 / 021 Asesor/a I 068.02.00.4 SP-EJ 4 4

022 Experto/a III 068.02.00.4 SP-EJ 1 1

023 / 024 Experto/a II 068.02.00.5 SP-ES 2 2

025 Especialista II 068.02.00.5 SP-ES 1 1

026 Analista II 068.02.00.5 SP-ES 1 1

027 Analista I 068.02.00.5 SP-ES 1 1

028 Asistente II 068.02.00.5 SP-ES 1 1

029 / 031 Asistente I 068.02.00.5 SP-ES 3 3

032 Secretario/a III 068.02.00.6 SP-AP 1 1

033 Analista Administrativo III 068.02.00.6 SP-AP 1 1

034 Asistente Administrativo II 068.02.00.6 SP-AP 1 1

035 Chofer 068.02.00.6 SP-AP 1 1

036 Notificador/a Motorizado/a 068.02.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 21 0 21 2

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

037 Jefe/a del Órgano de Control Institucional 068.03.00.3 SP-DS 1 1

038 Auditor/a 068.03.00.4 SP-EJ 1 1

039 / 041 Especialista II 068.03.00.5 SP-ES 3 3

042 / 045 Analista II 068.03.00.5 SP-ES 4 4

046 / 048 Asistente II 068.03.00.5 SP-ES 3 3

049 Analista Administrativo II 068.03.00.6 SP-AP 1 1

050 Asistente Administrativo II 068.03.00.6 SP-AP 1 1

051 Técnico/a de Archivo 068.03.00.6 SP-AP 1 1

052 Secretario/a II 068.03.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 16 0 16 0



23NORMAS LEGALESViernes 16 de octubre de 2020
 El Peruano /

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

053 Procurador/a Público/a 068.04.00.2 EC 1 1 1

054 Procurador/a Público/a Adjunto/a 068.04.00.2 EC 1 1 1

055 Experto/a I 068.04.00.5 SP-ES 1 1

056 / 061 Especialista II 068.04.00.5 SP-ES 6 6

062 / 063 Especialista I 068.04.00.5 SP-ES 2 2

064 / 066 Analista II 068.04.00.5 SP-ES 3 3

067 / 068 Asistente II 068.04.00.5 SP-ES 2 2

069 Coordinador/a Administrativo/a I 068.04.00.6 SP-AP 1 1

070 Analista Administrativo II 068.04.00.6 SP-AP 1 1

071 Asistente Administrativo II 068.04.00.6 SP-AP 1 1

072 Técnico/a de Archivo 068.04.00.6 SP-AP 1 1

073 Secretario/a II 068.04.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 21 0 21 2

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL DISCIPLINARIO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

074 / 076 Vocal 068.05.00.1 FP 3 3

077 Secretario/a Técnico/a 068.05.00.2 EC 1 1 1

078 / 081 Especialista II 068.05.00.5 SP-ES 4 4

082 / 083 Analista II 068.05.00.5 SP-ES 2 2

084 / 086 Asistente II 068.05.00.5 SP-ES 3 3

087 Coordinador/a Administrativo/a I 068.05.00.6 SP-AP 1 1

088 Analista Administrativo II 068.05.00.6 SP-AP 1 1

089 Asistente Administrativo II 068.05.00.6 SP-AP 1 1

090 Técnico/a de Archivo 068.05.00.6 SP-AP 1 1

091 Secretario/a II 068.05.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 18 0 18 1

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

092 Jefe/a de Oficina 068.06.00.2 EC 1 1 1

093 Asesor/a I 068.06.00.4 SP-EJ 1 1

094 / 097 Especialista II 068.06.00.5 SP-ES 4 4

098 / 100 Analista II 068.06.00.5 SP-ES 3 3

101 / 102 Asistente II 068.06.00.5 SP-ES 2 2

103 Analista Administrativo II 068.06.00.6 SP-AP 1 1

104 Asistente Administrativo II 068.06.00.6 SP-AP 1 1

105 Secretario/a II 068.06.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 14 0 14 1

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P

106 Jefe/a de Oficina 068.07.00.2 EC 1 1 1

107 Asesor/a I 068.07.00.4 SP-EJ 1 1

108 / 110 Experto/a III 068.07.00.4 SP-EJ 3 3

111 / 117 Especialista II 068.07.00.5 SP-ES 7 7

118 / 121 Analista II 068.07.00.5 SP-ES 4 4

122 / 124 Asistente II 068.07.00.5 SP-ES 3 3

125 Analista Administrativo II 068.07.00.6 SP-AP 1 1

126 Asistente Administrativo II 068.07.00.6 SP-AP 1 1

127 Secretario/a II 068.07.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 22 0 22 1



24 NORMAS LEGALES Viernes 16 de octubre de 2020 /  El Peruano

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA
O P

128 Jefe/a de Oficina 068.08.00.2 EC 1 1 1
129 Asesor/a I 068.08.00.4 SP-EJ 1 1

130 / 134 Experto/a III 068.08.00.4 SP-EJ 5 5
135 / 144 Especialista II 068.08.00.5 SP-ES 10 10
145 / 160 Analista II 068.08.00.5 SP-ES 16 16
161 / 170 Asistente II 068.08.00.5 SP-ES 10 10
171 / 172 Analista Administrativo II 068.08.00.6 SP-AP 2 2
173 / 174 Asistente Administrativo II 068.08.00.6 SP-AP 2 2
175 / 176 Técnico/a de Archivo 068.08.00.6 SP-AP 2 2

177 Apoyo Administrativo 068.08.00.6 SP-AP 1 1
178 Secretario/a II 068.08.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 51 0 51 1

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFI-
CACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA
O P

179 Director/a 068.09.00.2 EC 1 1 1
180 Asesor/a I 068.09.00.4 SP-EJ 1 1

181 / 188 Experto/a I 068.09.00.5 SP-ES 8 8
189 / 196 Especialista III 068.09.00.5 SP-ES 8 8
197 / 200 Analista III 068.09.00.5 SP-ES 4 4
201 / 204 Asistente III 068.09.00.5 SP-ES 4 4

205 Analista Administrativo III 068.09.00.6 SP-AP 1 1
206 / 207 Asistente Administrativo II 068.09.00.6 SP-AP 2 2

208 Secretario/a II 068.09.00.6 SP-AP 1 1
TOTAL ÓRGANO 30 0 30 1

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE APLICACIÓN JURÍDICO PROCESAL
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFI-
CACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA
O P

209 Director/a 068.10.00.2 EC 1 1 1
210 Asesor/a I 068.10.00.4 SP-EJ 1 1

211 / 221 Experto/a I 068.10.00.5 SP-ES 11 11
222 / 225 Especialista III 068.10.00.5 SP-ES 4 4
226 / 228 Analista III 068.10.00.5 SP-ES 3 3
229 / 230 Asistente III 068.10.00.5 SP-ES 2 2

231 Analista Administrativo III 068.10.00.6 SP-AP 1 1
232 / 233 Asistente Administrativo II 068.10.00.6 SP-AP 2 2

234 Secretario/a II 068.10.00.6 SP-AP 1 1
TOTAL ÓRGANO 26 0 26 1

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN Y REGISTRO
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFI-
CACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA
O P

235 Director/a 068.11.00.2 EC 1 1 1
236 Asesor/a I 068.11.00.4 SP-EJ 1 1

237 / 238 Experto/a I 068.11.00.5 SP-ES 2 2

239 / 243 Especialista III 068.11.00.5 SP-ES 5 5

244 / 248 Analista III 068.11.00.5 SP-ES 5 5
249 Analista Administrativo III 068.11.00.6 SP-AP 1 1
250 Asistente Administrativo II 068.11.00.6 SP-AP 1 1
251 Secretario/a II 068.11.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 17 0 17 1

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE VALORACIÓN Y PERICIAS
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA
O P

252 Director/a 068.12.00.2 EC 1 1 1



25NORMAS LEGALESViernes 16 de octubre de 2020
 El Peruano /

253 / 254 Asesor/a I 068.12.00.4 SP-EJ 2 2
255 / 258 Experto/a I 068.12.00.5 SP-ES 4 4
259 / 264 Especialista III 068.12.00.5 SP-ES 6 6
265 / 268 Analista III 068.12.00.5 SP-ES 4 4
269 / 271 Asistente III 068.12.00.5 SP-ES 3 3

272 Analista Administrativo III 068.12.00.6 SP-AP 1 1
273 / 274 Asistente Administrativo II 068.12.00.6 SP-AP 2 2

275 Técnico/a de Archivo 068.12.00.6 SP-AP 1 1
276 Secretario/a II 068.12.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 25 0 25 1

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTRO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P
277 Director/a 068.13.00.2 EC 1 1 1

278 / 279 Asesor/a I 068.13.00.4 SP-EJ 2 2
280 / 281 Experto/a I 068.13.00.5 SP-ES 2 2
282 / 286 Especialista III 068.13.00.5 SP-ES 5 5
287 / 290 Analista III 068.13.00.5 SP-ES 4 4

291 Analista Administrativo III 068.13.00.6 SP-AP 1 1
292 Asistente Administrativo II 068.13.00.6 SP-AP 1 1
293 Secretario/a II 068.13.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 17 0 17 1

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE CONTROL FUNCIONAL
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P
294 Director/a 068.14.00.2 EC 1 1 1
295 Asesor/a I 068.14.00.4 SP-EJ 1 1

296 / 300 Experto/a I 068.14.00.5 SP-ES 5 5
301 / 305 Especialista III 068.14.00.5 SP-ES 5 5
306 / 308 Analista III 068.14.00.5 SP-ES 3 3
309 / 310 Asistente III 068.14.00.5 SP-ES 2 2

311 Analista Administrativo III 068.14.00.6 SP-AP 1 1
312 Asistente Administrativo II 068.14.00.6 SP-AP 1 1
313 Técnico/a de Archivo 068.14.00.6 SP-AP 1 1
314 Secretario/a II 068.14.00.6 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO 21 0 21 1

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE CONTROL FUNCIONAL
XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE EVALUACIÓN, SUPERVISIÓN, CONTROL Y FISCALIZACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P
315 Jefe/a de Unidad 068.14.01.2 EC 1 1 1
316 Experto/a I 068.14.01.5 SP-ES 1 1

317 / 325 Especialista II 068.14.01.5 SP-ES 9 9
326 / 333 Analista II 068.14.01.5 SP-ES 8 8
334 / 338 Asistente II 068.14.01.5 SP-ES 5 5

339 Analista Administrativo II 068.14.01.6 SP-AP 1 1
340 / 341 Asistente Administrativo I 068.14.01.6 SP-AP 2 2

342 Secretario/a I 068.14.01.6 SP-AP 1 1
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 0 28 1

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE CONTROL FUNCIONAL
XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INSTRUCCIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P
343 Jefe/a de Unidad 068.14.02.2 EC 1 1 1
344 Experto/a I 068.14.02.5 SP-ES 1 1

345 / 350 Especialista II 068.14.02.5 SP-ES 6 6
351 / 356 Analista II 068.14.02.5 SP-ES 6 6
357 / 360 Asistente II 068.14.02.5 SP-ES 4 4

361 Analista Administrativo II 068.14.02.6 SP-AP 1 1
362 Asistente Administrativo I 068.14.02.6 SP-AP 1 1
363 Secretario/a I 068.14.02.6 SP-AP 1 1



26 NORMAS LEGALES Viernes 16 de octubre de 2020 /  El Peruano

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 0 21 1

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE CONTROL FUNCIONAL
XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE SANCIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

O P
364 Jefe/a de Unidad 068.14.03.2 EC 1 1 1
365 Experto/a I 068.14.03.5 SP-ES 1 1

366 / 369 Especialista II 068.14.03.5 SP-ES 4 4
370 / 374 Analista II 068.14.03.5 SP-ES 5 5
375 / 377 Asistente II 068.14.03.5 SP-ES 3 3

378 Analista Administrativo II 068.14.03.6 SP-AP 1 1
379 Asistente Administrativo I 068.14.03.6 SP-AP 1 1
380 Secretario/a I 068.14.03.6 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 0 17 1

TOTAL CARGOS ESTRUCTURALES 380 0 380 19

ANEXO 4-C

Nº de Página 001 de 001

RESUMEN CUANTITATIVO

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD    :      PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

SECTOR    :      JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

ÓRGANOS  O UNIDADES ORGÁNICAS               CLASIFICACION (2) TOTAL 
 

(3)(1) FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

PRESIDENCIA EJECUTIVA 2 2  3 3 5  15

GERENCIA GENERAL  2  5 9 5  21

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL   1 1 10 4  16

PROCURADURÍA PÚBLICA  2   14 5  21

TRIBUNAL DISCIPLINARIO 3 1   9 5  18

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA  1  1 9 3  14

OFICINA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN

 1  4 14 3  22

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN  1  6 36 8  51

DIRECCIÓN TÉCNICO NORMATIVA  1  1 24 4  30

DIRECCIÓN DE APLICACIÓN JURÍDICO PROCESAL  1  1 20 4  26

DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN Y REGISTRO  1  1 12 3  17

DIRECCIÓN DE VALORACIÓN Y PERICIAS  1  2 17 5  25

CENTRO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN  1  2 11 3  17

OFICINA DE CONTROL FUNCIONAL  1  1 15 4  21

UNIDAD DE EVALUACIÓN, SUPERVISIÓN, CONTROL Y 
FISCALIZACIÓN.

 1   23 4  28

UNIDAD DE INSTRUCCIÓN  1   17 3  21

UNIDAD DE SANCIÓN  1   13 3  17

TOTAL (4) 5 19 1 28 256 71 0 380

(5)       TOTAL OCUPADOS 0

(6)       TOTAL PREVISTOS 380

(7)       TOTAL GENERAL 380

ANEXO 4-D

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD

ENTIDAD    : PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

SECTOR    : JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

CLASIFICACIÓN:
(1)

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

0 0 0 0 0 0 0

TOTAL GENERAL (2) 0

1894014-1


		2020-10-16T04:30:34-0500




